
1

Θέμα: Έγκριση απευθείας ανάθεσης που αφορά την εκπόνηση Αρχιτεκτονικής μελέτης 
αποτύπωση, τεκμηρίωσης και αποκατάστασης του κωδωνοστασίου του Ι.Ν. Ζωοδόχου Πηγής 
στη Λαγκάδα Μυτιλήνης στα πλαίσια του έργου «Εκπόνηση Μελετών Αποκατάστασης 
Κωδωνοστασίου Ιερού Ναού Ζωοδόχου Πηγής Λαγκάδα Μυτιλήνης».

Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Το Ν. 3028/02 «Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς».

2. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ7/Α/22-1-2018) για τον Οργανισμό του ΥΠ.ΠΟ.Α.
3. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/9-07-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά Υπουργείων και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

4. Την με αριθ. πρωτ. 290282/818/30-05-2019 (ΦΕΚ 2049/Β’/04-06-2019) Υπουργική Απόφαση 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της  Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
στους προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

5. Του Ν. 1958/91  "Περί Τρόπου Εκτέλεσης των Αρχαιολογικών Έργων". Το Π.Δ. 24/2019 
(ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων». 

6. Τον Ν. 2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α/9-10-2001), άρθρο 19 § 33 «Θέματα Ολυμπιακής 
φιλοξενίας, έργων ολυμπιακής υποδομής και άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν. 2362/95 "Περί Δημοσίου Λογιστικού και ελέγχου των δαπανών του κράτους". 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  Προς: 1) Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ  Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου     
ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  ΛΕΣΒΟΥ  Αργύρη Εφταλιώτη 3
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  ΚΑΙ  81 131 Μυτιλήνη
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
Πληροφορίες: Δ. Ασβεστάς
Ταχ/κή  Δ/νση: Σαπφούς 22                               
81 131 Μυτιλήνη                                              
Τηλέφωνο:  22510 40716, 42589                                                                                    

           2) Αρβανίτη Μ. Ισιδώρα
                Αρχιτέκτων Μηχανικός
                Πελοποννήσου 19, Αθήνα
                Τ.Κ. 15771  

Fax:  22510 20745
e-mail: efales@culture.gr

mailto:efales@culture.gr


2

8. Του Π.Δ. 63/2005(ΦΕΚ98/Α/22-04-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

9. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοίκητων Οργάνων 
στο Διαδικτυακό Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

10. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».

11. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών ( προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ ).

12. Του αριθ. 27417/07-03-2017 εγγράφου του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Οδηγίες για τη διαδικασία πληρωμών δαπανών έργων του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων, μετά την πλήρη κατάργηση των φυσικών προσώπων ως υπόλογων».

13. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».

Β.   Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/361575/27-08-2024 (ΑΔΑ:6Ι5Ε46ΝΚΟΤ-ΒΤΙ) και 
ΑΔΑΜ: 24REQ015468006, έγκριση εκτέλεσης εργασιών του έργου «Εκπόνηση Μελετών 
Αποκατάστασης Ιερού Ναού Ζωοδόχου Πηγής στην Λαγκάδα Μυτιλήνη», απολογιστικά και 
με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λέσβου.

Γ.  Τις υπάρχουσες πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου και ειδικότερα του έργου «Εκπόνηση Μελετών Αποκατάστασης Ιερού 
Ναού Ζωοδόχου Πηγής στην Λαγκάδα Μυτιλήνη», με κωδικό 02023ΚΑΠ3200009.

Δ.  Την ανάγκη εκπόνησης Αρχιτεκτονικής μελέτης αποτύπωση, τεκμηρίωσης και 
αποκατάστασης του κωδωνοστασίου του Ι.Ν. Ζωοδόχου Πηγής στη Λαγκάδα Μυτιλήνης 
στα πλαίσια του έργου «Εκπόνηση Μελετών Αποκατάστασης Κωδωνοστασίου Ιερού Ναού 
Ζωοδόχου Πηγής Λαγκάδα Μυτιλήνης».

Ε. Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΕΦΑΛΕΣ/454157/16-10-2024 αίτημα της ομάδας επιβλεπόντων 
του έργου.

ΣΤ. Τις οικονομικές προσφορές που κατατέθηκαν ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
ΥΠΠΟΑ/ΕΦΑΛΕΣ/456773/17-10-2024 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.

Ζ. Την με αριθ. πρωτ. οικ. ΥΠΠΟΑ/ΕΦΑΛΕΣ/461023/21-10-2024 οικονομική προσφορά της κ. 
Ισιδώρας Αρβανίτη.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση  εκπόνησης Αρχιτεκτονικής μελέτης αποτύπωση, τεκμηρίωσης και 
αποκατάστασης του κωδωνοστασίου του Ι.Ν. Ζωοδόχου Πηγής στη Λαγκάδα Μυτιλήνης 
στα πλαίσια του έργου «Εκπόνηση Μελετών Αποκατάστασης Κωδωνοστασίου Ιερού Ναού 
Ζωοδόχου Πηγής Λαγκάδα Μυτιλήνης»., συνολικού ποσού εφτά χιλιάδων εννιακοσίων 
τριάντα έξι ευρώ (7.936,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%). 

2. Αναθέτουμε στην κ. Αρβανίτη Ισιδώρα, Διπλωματούχο Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με Α.Φ.Μ. 
141014779, Δ.Ο.Υ. ΙΒ Αθηνών και με έδρα Πελοποννήσου 19, Αθήνα, Τ.Κ 15771, την 
εκπόνηση Αρχιτεκτονικής μελέτης αποτύπωση, τεκμηρίωσης και αποκατάστασης του 
κωδωνοστασίου του Ι.Ν. Ζωοδόχου Πηγής στη Λαγκάδα Μυτιλήνης στα πλαίσια του έργου 
«Εκπόνηση Μελετών Αποκατάστασης Κωδωνοστασίου Ιερού Ναού Ζωοδόχου Πηγής 



3

Λαγκάδα Μυτιλήνης»., ενταγμένου στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου, με κωδικό πιστώσεων 0.2023ΚΑΠ3200009 .  

Στην Αρχιτεκτονικής μελέτης αποτύπωση, τεκμηρίωσης και αποκατάστασης του 
κωδωνοστασίου του Ι.Ν. Ζωοδόχου Πηγής στη Λαγκάδα Μυτιλήνης στα πλαίσια του έργου 
«Εκπόνηση Μελετών Αποκατάστασης Κωδωνοστασίου Ιερού Ναού Ζωοδόχου Πηγής 
Λαγκάδα Μυτιλήνης». θα πρέπει να περιλαμβάνονται:

Α) Τεχνική Περιγραφή: Η οποία θα περιλαμβάνει ιστορική και γεωμετρική τεκμηρίωση του 
μνημείου, καταγραφή και ανάλυση της παθολογίας και πρόταση αποκατάστασης. 

Β) Πλήρη Σειρά: Σχεδίων αποτύπωσης και τεκμηρίωσης του μνημείου, η οποία θα 
περιλαμβάνει και αναλυτική καταγραφή της παθολογίας. 

Γ) Πλήρη Σειρά: Σχεδίων πρότασης αποκατάστασης και ανάδειξης του μνημείου για την 
εκτέλεση των εργασιών που απαιτούνται για την πραγματοποίηση του έργου. 

      
     Στις παραπάνω εργασίες δεν προβλέπεται η φωτογραμμετρική αποτύπωση του μνημείου. 

Όλα τα σχέδια θα παραδοθούν σε τρία αντίτυπα και σε ηλεκτρονική μορφή

3. Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και ειδικότερα του έργου «Εκπόνηση Μελετών 
Αποκατάστασης Κωδωνοστασίου Ιερού Ναού Ζωοδόχου Πηγής στη Λαγκάδα Μυτιλήνης» 
με κωδικό 0.2023ΚΑΠ3200009.

Ο Προϊστάμενος  της  Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Λέσβου

Παύλος Τριανταφυλλίδης
ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :475060
Ημ/νία Πρ. :30-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-10-30T12:28:45+0200


	



